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Józefa  Piłsudskiego i wybitnego wolnomularza. Otwiera on serię numi-
zmatów mających upamiętnić wybitnych Polaków związanych z ruchem 
i tradycją wolnomularską. 

Na rewersie numizmatu widnieje popularny i czytelny dla ogółu symbol 
wolnomularstwa: splecione ze sobą węgielnica i cyrkiel. Napis „do wdo-
wiego worka" nawiązuje do tradycji zbierania przez członków lóż środków 
pieniężnych na cele charytatywne. Fundusz powstały w ten sposób nazy-
wany jest zazwyczaj „workiem wdowy". 

Więcej informacji  na stronach internetowych www.arsregia.pl oraz 
www.skleparsregia.pl. 

Siedemdziesiąta rocznica powołania do życia Loży „Kopernik" („Coper-
nic"), polskiej placówki Sztuki Królewskiej w Paryżu* obchodzona była 
uroczyście w dniach 3 i 4 grudnia 2009 roku w świątyni GLNF przy alei 
Bineau, w Neuilly koło Paryża. Udział wzięła jedenastoosobowa delegacja 
Wielkiej Loży Narodowej Polski z Wielkim Mistrzem polskiej obediencji, 
Wielce Czcigodnym Bratem Markiem Złotkiem-Złotkiewiczem na czele 
oraz dwoma Wielkimi Mistrzami Honorowymi: braćmi Ryszardem Si-
cińskim i Tadeuszem Cegielskim. W uroczystości uczestniczył również 
polski Wielki Komandor ad  vitam Rytu Szkockiego Dawnego Uznanego, 
Brat Jean Wojciech Sicióski, wieloletni członek i Czcigodny Mistrz „Ko-
pernika" w latach 80. i 90. XX stulecia. Wielką Narodową Lożę Francu-
ską (GLNF), pod zwierzchnością której „Kopernik" pracuje od 1992 roku 
jako loża nr 748, reprezentował Wielki Mistrz Prowincjonalny (Provin-
ce de  Neuilly-Bineau)  Wielce Czcigodny Brat Jean-Paul Dupinay. Obecni 
byli także liczni bracia francuscy,  zarówno członkowie loży, która ma dziś 
charakter dwunarodowy, jak i ukraińscy; ci ostatni z racji wieloletnich 
związków z paryskim „Kopernikiem". Młotek Czcigodnego Loży dzierżył 
Brat Sergiusz Chądzyński. 
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Ceremonia Zapalenia Świateł podczas uroczystych prac 
w dniu obchodów 70. rocznicy powołania Loży „Kopernik". 

Fot. Tadeusz Cegielski. 

Dwudniowy jubileusz stał się okazją nie tylko do wspomnienia wyda-
rzeń ostatnich dziesięcioleci, ale i poważnej próby określenia historycz-
nej roli tej niezwykłej formacji,  jaką tworzyła Macierzysta Loża Polski na 
Wschodzie Paryża. Można bez najmniejszej przesady stwierdzić, że rola 
ta polegała w latach 1939-1991 na podtrzymywaniu ciągłości regularne-
go wolnomularstwa polskiego, które z przyczyn obiektywnych nie mogło 
zaistnieć na polskim terytorium. Członkowie paryskiego „Kopernika" 
w pełni świadomi tej misji kontynuowali ją również w III RP - powraca-
jąc (w kilku przynajmniej przypadkach) do ojczyzny, aby tu wspomagać 
odbudowę gmachu Sztuki Królewskiej. 

Po uroczystościach w dniu 3 grudnia w tradycyjnej siedzibie Loży „Ko-
pernik" w Neuilly, bracia wraz z rodzinami i przyjaciółmi z różnych lóż 
francuskich  spotkali się w dniu następnym (piątek 4 grudnia) na bankiecie 
w restauracji alzackiej Chez Jenny w Paryżu. Oprawę muzyczną bankietu 



Menu 
Chez Jenny - 4 Décembre 2009 

Les entrées - Wstęp 
Quenelle de brochet sauce crustacé 

Kluska  ze szczupaka  w sosie z owoców morza 

ou - lub 
Salade de chèvre chaude 

Kozi  ser na gorąco  na sałacie 

Piat - Danie 
Choucroute paysanne 

Kapusta  alzacka  po chłopsku 

ou - lub 
Escalope de saumon à l'oiselle, nid d'Alsace 

Sznycel  z łososia  w szczawiu,  warzywa  "gniazdo  z Alzacji" 

Dessert - Deser 
Charlottes aux poires, crème anglaise 

Ciastko  z gruszką,  krem  angielski 

ou - lub 
Fondant au chocolat, crème glacé à la vanille 
Fondant  czekoladowy  z lodami waniliowymi 

ou - lub 
Charlottes au* poires, crème Anglaise 

Ciastko  z gruszką,  krem  angielski 

1/2 Btl Vittel et San Pellegrino 
1/2 Btl Pinot noir Klipfel 

ou - lub 
1/2 Btl Pinot blanc Ami des crustacées 

ou - lub 
50 ds Pils Météor 

Menu uroczystej agapy w dniu 4 grudnia 2009 roku 
w restauracji alzackiej Chez Jenny w Paryżu. 

Archiwum WLNP w Warszawie. 
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stworzyli bracia ukraińscy z Loży „Vox Ukrainae", prezentujący repertu-
ar polski, ukraiński i międzynarodowy. Pamiątkowe medale wręczył bra-
ciom polskim i francuskim  Brat Sergiusz Chądzyński. Wygłoszono liczne 
przemówienia i wolnomularskie toasty w językach francuskim  i polskim. 

Tadeusz Cegielski 

* Szerzej na temat historii paryskiego „Kopernika", por.: T. Ceg ie l sk i , Macierzysta 
Loża Polski  „Kopernik"  (,,Copemic")  na Wschodzie  Paryża.  70  lat  histońi  (1939-2009), 
artykuł zamieszczony w niniejszym numerze „Ars Regia" na s. 250-264. 

WYBORY WIELKIEGO MISTRZA 
WIELKIEJ LOŻY NARODOWEJ POLSKI 

NA KADENCJĘ 2009-2012 
(12 grudnia 2009 roku) 

W dniu 12 grudnia 2009 roku odbyło się w Warszawie, w siedzibie Wiel-
kiej Loży Narodowej Polski przy ulicy Lekarskiej doroczne posiedzenie 
Wielkiej Loży Narodowej Polski, będące równocześnie Walnym Zgroma-
dzeniem delegatów stowarzyszenia pod tą samą nazwą. Głównym punk-
tem obrad, prócz sprawozdań Wielkiego Mistrza i Wielkich Urzędników 
obediencji, był - zgodnie z wymogami Konstytucji oraz Statutu WLNP 
- wybór Wielkiego Mistrza na kolejną trzyletnią kadencję, a także Wiel-
kich Urzędników na kadencję roczną. Wielki Warsztat WLNP zgłosił kan-
dydaturę dotychczasowego (wybranego 24.06.2006) Wielkiego Mistrza, 
Wielce Czcigodnego Brata Marka Złotka-Złotkiewicza*. W głosowaniu 
tajnym kandydatura ta przyjęta została jednogłośnie. Urodzony 26 marca 
1957 roku w Warszawie, absolwent Wydziału Architektury Wnętrz Aka-
demii Sztuk Pięknych w Warszawie jest piątym Wielkim Mistrzem od-
rodzonej w dniu 27 grudnia 1991 roku Wielkiej Loży Narodowej Polski, 
po Wielce Czcigodnych Braciach: Tadeuszu Gliwicu (1991-1993), Januszu 
Maciejewskim (1994-2000), Tadeuszu Cegielskim (2000-2003) oraz Ry-
szardzie Sicińskim (2003-2006), w siódmej już trzyletniej kadencji istnie-
nia WLNP w III Rzeczypospolitej. 


